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[Ministeren for Grønland.] 
Hr. Dohrmann stillede mig spørgsmålet: 

hvem har egentlig bedt om at få dette lovfor- 
slag fremsat i folketinget? Jeg var selvfølgelig 
glad for hr. Steen Folkes bemærkning til mig 
om, at det var godt, bilaget var kommet med. 
Men når jeg nu har vedføjet dette bilag med 
uddrag af Grønlands landsråds forhandlinger, 
vil jeg henlede hr. Dohrmanns opmærksom- 
hed, den samme hr. Dohrmann, der efterlyser, 
hvor initiativet stammer fra, på dette bilag, 
hvor det står at læse. Det er altid fornuftigt at 
læse et forslag igennem, inden man laver sin 
ordførertale; så kan man spare tinget og dets 
medlemmer for en hel del ulejlighed. 

Men tak til flere forskellige sider for de be- 
mærkninger, der er faldet. Så har der været 
nogle udtalelser, sidst fra hr. Berglund, om 
noget, som også fremgår af dette bilag, nemlig 
spørgsmålet, om det af eventuelle bemærknin- 
ger til loven klart bØr fremgå -  sådan sagde 
man i landsrådet -  at der også bliver mulighed 
for erstatning for indgreb i bestående kollek- 
tive fangst-, jagt- og fiskerirettigheder. Jeg har 
prøvet åt kigge på den sag, men da der overho- 
vedet ikke er nogen retspraksis at skæve til 
nogen steder, heller ikke her i landet, har det 
altså været en uløselig opgave her i første om- 
gang at få formuleret og indføjet bestemmelser 
i lovforslaget derom. På baggrund af hr. Berg- 
lunds spørgsmål har vi opstillet nogle eksem- 
pler på, hvad ministeren i praksis vil gøre for at 
sikre, når eventuelle skader opstår, at der kan 
ydes erstatning. Vi har jo haft tilfældet med 
Greenex, der har koncession i Marmorilik, og 
som har haft nogle forhandlinger, på baggrund 
af at fangerne i området var knap så tilfredse 
med en isbrydning, der fandt sted på et givet 
tidspunkt. Disse forhandlinger fandt sted imel- 
lem firmaet Greenex og kommunalbestyrelsen, 
og dér fandt man frem til en aftale, som mini- 
steriet også var noget inde i, og samtidig blev 
der fundet frem til en erstatning, som man i 
kommunalbestyrelsen på intet tidspunkt har ud- 
talt sig negativt om; jeg tror nok, at man var 
særdeles tilfreds med den aftale, man fik igen- 
nem. Vi vil i hvert fald medvirke til, at lignen- 
de situationer vil blive klaret sådan, men det 
er givet, at vi kan drøfte dette spørgsmål videre 
i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 

udvalg, der den 28. oktober 1976 er nedsat til 
behandling af lovforslag vedrørende Grønland. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Erhvervsudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om skibsmåling. (Lovf. nr. 
L 27) 

og betænkning over forslag til lov om æn- 
dring af lov om Statsanstalten for Livsforsik- 
ring. (Lovf. nr. L 76). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (21/1 77): 
Udtræder: Arentoft 
Nyt medlem: Donner 

Det udenrigspolitiske nævn (21/1 77): 
Udtræder: Knud Nielsen 
Ny stedf.: K. J. Mortensen 

Udenrigsudvalget (21/1 77): 
Udtræder: Knud Nielsen 
Nyt medlem: Egebjærg Andersen 

Kulturudvalget (21/1 77): 
Udtræder: K. J. Mortensen 
Ny stedf.: Egebjærg Andersen 

Arbejdsmarkedsudvalget (21/1 77): 
Udtræder: Hans Jørgen Jensen 
Ny stedf.: Egebjærg Andersen 

Boligudvalget (21/1 77): 
Udtræder: Svend Andersen (Bornh.s a.) 
Ny stedf.: Dorte Bennedsen 

Finansudvalget (21/1 77): 
Udtræder: Honoré 
Nyt medlem: Arne Bjerregaard 
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